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آدرنالین

شــروع تیم ملی کشــتی آزاد در 
رقابت‌های جام جهانی، درخشان به نظر 
می‌رسید. در همان چهار وزن اول، ایران 
سه فینالیست داشت و به نظر می‌رسید 
همه چیز برای ســپری کردن یک دوره 
جذاب مهیا شده است. با این حال از این سه 
نفر، فقط یک نفر توانست به مدال طلا دست 
پیدا کند و در این چهار وزن، ســه طلای 
دیگر سهم کشتی آمریکا شد. اشک‌های 
امیرمحمد، بهت حســن یزدانی و البته 
شاهکار دوباره امیرحسین زارع، لحظه‌های 
جذابی را برای کشتی ایران ساختند. این 
سه فینالیست باز هم روی تشک کشتی، 
خاطره‌هایی فراموش‌نشدنی برای ایران 

خواهند ساخت.

امیرمحمد  یزدانی؛ 
با   نقره  جهان  اشک   می‌ریزد!‌

همه می‌دانند رسیدن به فینال یک تورنمنت 
جهانی در دنیای کشــتی، چقدر دشوار است. 
همه می‌دانند کسی که مدال نقره رقابت‌های 
جهانی را به دست می‌آورد، دســت به چه کار 
بزرگ و درخشانی زده اما به هر حال برای ستاره 
جوانی مثل امیرمحمد یزدانی، بردن نقره کافی 
به نظر نمی‌رسد. این را می‌شــود از اشک‌های 
بندنیامدنی او پس از فینال فهمید. امیرمحمد 
در این تورنمنت، عملکرد درخشانی داشت. او به 
مراتب پخته‌تر از دوره قبلی ظاهر شد و به وضوح 
نشان داد که تجربه بیشتری به دست آورده است. 
این ستاره جوان دیگر بی‌درنگ حمله نمی‌کرد و 
منتظر فرصت می‌ماند تا در بهترین زمان ممکن 
از رقبا امتیاز بگیرد. چراکــه تجربه‌های قبلی 
او، پر از لحظاتی بودند که با یک هجوم اشتباه، 
منجر به امتیاز گرفتن حریف می‌شدند. یزدانی 
کوچک اولین بار در سال 2019 و وقتی فقط 18 
سال داشت، در مسابقه‌های جهانی شرکت کرد 
و از جدول مسابقه‌ها حذف شد. دو سال بعد، او با 
چند نمایش فنی درخشان به فینال مسابقه‌های 
جهانی رســید اما روبه‌روی زاگیر شــاخیف، 
غافلگیر شد و به سرعت به این ورزشکار امتیاز 

داد. این تجربه حالا در ســال 2023 نیز برای او 
تکرار شده است. یزدانی باز هم راهش را به فینال 
با شایستگی محض هموار کرد اما انگار در مسابقه 
نهایی، خودش نبود و زاین رترفورد آمریکایی به 
خوبی توانست از اشتباه‌های این ستاره برای بردن 
بازی استفاده کند. امیرمحمد این بار حتی نسبت 
به دوره قبلی ناراحت‌تر به نظر می‌رسید. چراکه 
بدون شک توانایی شکست دادن این حریف را 
داشــت. این مدال می‌توانست در جدول تیمی 
نیز بسیار مهم باشد و شانس زیادی برای موفقیت 
به ایران بدهد. با این وجود او تشــک کشتی را با 
شکســت ترک کرد و لحظات سختی را پشت 
سر گذاشت. در نهایت اما تردیدی وجود ندارد 
که ستاره 70 کیلویی کشتی ایران، خیلی زود 
طعم تصاحب طلای جهانی را خواهد چشید. 
کسی که با نقره جهان این‌چنین اشک می‌ریزد، 
 قطعا آینــده فوق‌العاده‌ای در دنیای کشــتی 

خواهد داشت.

حسن  یزدانی؛ 
بن‌بستی  به نام دیوید تیلور! 

گاهی هر چقدر که تلاش می‌کنی، به نتیجه 
دلخواهت نمی‌رسی. نمی‌شود که نمی‌شود که 
نمی‌شود. این داستان حســن یزدانی و دیوید 
تیلور است. ستاره‌ای که در 6 تقابل با یزدانی، پنج 
بار برنده بوده است. پس از رقابت‌های المپیک، 
حسن کشتی هوشــمندانه‌ای در اسلو گرفت 
و تیلور را مغلوب کرد امــا در نبرد بعدی، دوباره 
روبه‌روی این حریف شکست خورد و حالا باز هم 
این تیلور بود که توانست یزدانی را ببرد و این بار 
حتی او موفق شد رقیبش را ضربه فنی کند. به نظر 
می‌رسد یزدانی، استراتژی لازم را برای شکست 
دادن این حریف بزرگ ندارد. از بدشانسی حسن، 
تیلور حتی در 32 سالگی نیز در اوج آمادگی به 
نظر می‌رسد. در این فینال اما ممکن بود نتیجه 
دیگری هم رقم بخورد. حسن اولین امتیاز را از 
حریف گرفت و پس از رد و بدل شدن یک فن، به 
امتیاز پنج رسید اما اعتراض آمریکایی‌ها، شرایط 
را تغییر داد. هر دو کشتی‌گیر معتقد بودند که 
خودشــان فن را اجرا کرده‌اند اما در نهایت پنج 
امتیاز به تیلور تعلق گرفت و تنها دو امتیاز سهم 
حسن یزدانی شد. عقب افتادن از این رقیب هم 
عملا بازگشت را برای ستاره ایرانی غیرممکن 
می‌کرد. شاید اگر این اتفاق رخ نداده بود، یزدانی 
برنده بازی می‌شد اما دیگر نمی‌توان روی این اما 
و اگرها حساب باز کرد. اینکه تیلور همیشه در 
وقت دوم بهتر از یزدانی ظاهر می‌شود، موضوعی 
نیست که بتوان روی آن سرپوش گذاشت. مربیان 
تیم ملی در زمینه رساندن یزدانی به اوج، موفق 
ظاهر نشده‌اند و هر نقشه‌ای که برای این ستاره 
داشته‌اند، جواب نداده اســت. البته که شرایط 
آماده‌سازی دو ســتاره هم تفاوت بسیار زیادی 
با هم دارد. تیلور با بهترین امکانات و شــرایط و 
بی‌دغدغه‌ترین وضعیت زندگی، تمرین می‌کند 

و یزدانی ناچار اســت با مشکلات زیادی روبه‌رو 
شود. معمولا هم در آستانه رقابت‌های جهانی و 
المپیک، همه یاد حسن می‌افتند و تازه متوجه 
می‌شوند که چنین ستاره‌ای هم در کشتی ایران 
وجود دارد! انتظارهــا از این قهرمان هم بیش از 
حد بالا رفته اما شکســت دادن هیولایی مثل 
تیلور با سه قهرمانی در جهان و یک قهرمانی در 
المپیک، اصلا ساده نخواهد بود. داستان رقابت 
این دو نفر، همین‌جا تمام نمی‌شود. دیوید تیلور 
بعد از بردن مدال طلا، خودش را مدیون یزدانی 
دانســته و مدعی شــده که بودن این ورزشکار 
ایرانی، اصلی‌ترین دلیل پیشرفتش در کشتی به 
شمار می‌رود. به نظر می‌رسد این دو نفر تابستان 
ســال آینده در پاریس، دوبــاره در فینال با هم 
روبه‌رو می‌شــوند و باید دید کدام‌شان دومین 
طلای المپیک را به دست خواهد آورد. اگر یزدانی 
در آن مســابقه تیلور را شکســت بدهد، انتقام 
همه باخت‌های قبلی را گرفته است و به عنوان 
ستاره‌ای با دو طلای المپیک، جاودانگی را تجربه 
خواهد کرد. از بین این دو نفر هر کدام که به طلای 
دوم المپیک برسد، میراث بزرگ‌تری برای تاریخ 

به جا خواهد گذاشت.

امیرحسین  زارع؛
 سلطان  سنگین‌وزن‌ها!‌

امیرحسین زارع، شــبیه کشتی‌گیرهای 
دیگری که می‌شناسیم نیست. اولا او از قدرت 
فوق‌العاده‌ای برخوردار است و اساسا بیشتر از آن 
که یک کشتی‌گیر باشد، یک جنگجوی تنومند 
به شــمار می‌رود. دوما هم اینکه این ورزشکار، 
شخصیت بســیار جالبی دارد و با شادی‌های 
پس از هر قهرمانی، بخشــی از این شخصیت را 
به تصویر می‌کشد. او یک پدیده منحصربه‌فرد 
برای کشتی ایران به شــمار می‌رود. کسی که 
در 22 ســالگی، دو طلا و یک برنز جهانی برده و 
در یک دوره المپیک، به مدال برنز رسیده است. 
امیرحسین نابغه نوظهور کشتی ایران است. او 
برای قهرمانی در بلگراد، کار بسیار سختی داشت 
اما این کار را با شایستگی خیره‌کننده‌ای انجام 
داد. رقیب این ستاره در نیمه‌نهایی، طاها آکگول 
سرشناس بود که در نبرد قبلی موفق به شکست 
این ستاره شده بود. با این حال زارع با اعتماد به 
نفس فوق‌العاده‌ای روی تشک برگشت و حتی 
یک امتیاز روبه‌روی این رقیب از دســت نداد. او 
در فینال هم با چهره افسانه‌ای کشتی گرجستان 
یعنی گنو پتروشــویلی برخورد کرد. قهرمان 
نامداری که سه طلای جهانی و دو مدال المپیک 
دارد. پترو پیش از این در تمام دوران کشتی‌اش 

فقط یک بار در فینال جهانی شکست خورده بود 
اما مقابل امیرحسین، هیچ حرفی برای گفتن 
نداشت و با از دست دادن 11 امتیاز متوالی، بازی 
را واگذار کرد. او که به شدت خشمگین هم شده 
بود، حتی ضربه‌ای به صورت رقیبش زد اما زارع 
با آرامش مثال‌زدنی، از این صحنه هم عبور کرد 
و شاید توانست درس بزرگی به این رقیب بدهد. 
زارع در سنگین‌وزن، در مســیر تبدیل شدن 
به یکــی از بهترین‌های تاریخ ایــران قرار دارد. 
حداقل در شرایط فعلی، رقیبی برای او نیست 
و به نظر می‌رسد طلای المپیک پاریس، انتظار 
این قهرمان را خواهد کشــید. اگر او به همین 

ســبک کشــتی بگیرد و آمادگی‌اش را حفظ 
کند، هیچ‌کس نمی‌تواند روی تشک شکستش 
بدهد. زارع پس از قهرمانی به درستی بار دیگر 
تاج پادشاهی ســنگین‌وزن را روی سر خودش 
گذاشت و باز هم به دنیا نشان داد که در این وزن، 
بی‌رقیب است. البته که آمریکایی‌ها نیز دست به 
هر کاری خواهند زد تــا او را از این تخت و تاجی 
که برای خودش ساخته پایین بکشند. باید صبر 
کرد و دید که در نهایت چه اتفاقی در این زمینه 
رخ می‌دهــد اما زارع تا امــروز، کارهای بزرگی 
 انجام داده و هنوز قرار اســت دست به کارهای 

بزرگ‌تری هم بزند.

اینکه تیلور همیشه در وقت دوم 
بهتر از یزدانی ظاهر می‌شود، 

موضوعی نیست که بتوان روی آن 
سرپوش گذاشت. مربیان تیم ملی 

در زمینه رساندن یزدانی به اوج، 
موفق ظاهر نشده‌اند و هر نقشه‌ای 

که برای این ستاره داشته‌اند، جواب 
نداده است

امیرحسین نابغه نوظهور کشتی 
ایران است. او برای قهرمانی در 

بلگراد، کار بسیار سختی داشت اما 
این کار را با شایستگی خیره‌کننده‌ای 

انجام داد. حداقل در شرایط فعلی، 
رقیبی برای او نیست و به نظر می‌رسد 

طلای المپیک پاریس، انتظار این 
قهرمان را خواهد کشید
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با رأی اعتماد نمایندگان مجلس؛
هاشمی، ششمین وزیر ورزش شد

روز گذشــته و در فاصله یک روز تا آغاز غیررسمی 
بازی‌های آسیایی، کیومرث هاشمی در جلسه علنی 
مجلس توانست از نمایندگان رای اعتماد بگیرد و به 
عنوان ششــمین وزیر ورزش و جوانان کشور برای دو 
سال پیش رو معرفی شود. روز گذشته بررسی برنامه‌ها و 
صلاحیت کیومرث هاشمی برای تصدی وزارت ورزش 
و جوانان در دســتورکار قرار گرفت و درنهایت بعد از 
صحبت‌های نمایندگان موافــق و مخالف و دفاعیات 
هاشمی، گزینه پیشــنهادی وزارت ورزش و جوانان 
توانســت با ۱۶۷ رای موافق، ۵۷ رای مخالف، ۱۲ رای 
ممتنع و یک رای باطله از مجموع ۲۳۷ نماینده حاضر 
در مجلس شورای اسلامی رای اعتماد بگیرد. پیش از 
این حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان بود که استعفا 
داد و رییس جمهور، هاشمی را به عنوان وزیر ورزش و 

جوانان به مجلس معرفی کرد. 

وزارت ورزش و جوانان هشــتم دی ۱۳۸۹ پس از 
ادغام ســازمان تربیت بدنی و سازمان ملی جوانان در 
مجلس هشتم تشکیل شد و از آن زمان تاکنون، هاشمی 
دهمین گزینه برای تصدی وزارت ورزش بود. او طی 
سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ ریاست کمیته ملی المپیک 
را بر عهده داشت. هاشمی در ابتدای دولت سیزدهم از 
گزینه‌های ابراهیم رئیسی برای تصدی وزارت ورزش 
بود اما با وجود جدی مطرح شــدن نام وی، در آخرین 
لحظات حمید ســجادی به عنوان گزینه به مجلس 
معرفی شد و رای اعتماد گرفت. جالب است بدانید از 
میان تمام افرادی که تا به امروز به عنوان سرپرســت 
یا وزیر در راس وزارت ورزش قرار داشــته‌اند، مسعود 
سلطانی‌فر تنها وزیر ورزشــی بود که برای دو دو دوره 
مدیریت این وزارتخانه را برعهده داشت. محمد عباسی 
)دولت دهم(، رضا صالحی‌امیری، محمد شریعتمداری، 
محمود گودرزی، نصرا... سجادی و مسعود سلطانی‌فر 
)دولت یازدهم(، مسعود سلطانی‌فر )دولت دوازدهم( 
و حمید سجادی و کیومرث هاشمی )دولت سیزدهم( 
افرادی هستند که به عنوان سرپرست یا وزیر مدیریت 

وزارت ورزش را عهده‌دار بوده‌اند. 
    

آغاز غیررسمی المپیک آسیایی
از امروز

نوزدهمین دوره بازی‌های آســیایی به میزبانی 
شهر هانگژو در کشور چین از روز شنبه اول مهرماه با 
برگزاری مراسم افتتاحیه به طور رسمی آغاز می‌شود. 
اما نمایندگان ایران از امروز )سه‌شنبه 28 شهریور( به 
میدان می‌روند تا این مسابقات به صورت غیررسمی 
استارت بخورد. دو رشته والیبال ساحلی مردان و فوتبال 
نخستین رشته‌های ورزشــی ایران هستند که امروز 
رقابت خود را در هانگژو استارت می‌زنند. ساحلی‌بازان 
از ساعت 4:30 بامداد کار خود را آغاز کردند و تیم ملی 
فوتبال نیز از ســاعت 15 در مرحله گروهی به مصاف 
عربستان می‌رود. در مسابقات چهارشنبه سی‌ام شهریور 
نیز رقابت‌های والیبال ساحلی مردان ادامه پیدا می‌کند، 
در قایقرانی نمایندگان ایران در روئینگ دو نفره زنان و 
مردان و و روئینگ چهار نفره زنان دست به پارو می‌شوند 
و بلندقامتان والیبال نیز در مرحله گروهی از ساعت 10 

صبح به مصاف نپال می‌روند. 
کاروان ایران در دو دوره قبلی یک روند نزولی را آغاز 
کرده و همه تلاش مسئولان و ورزشکاران بر این بوده 
که این روند در بازی‌های 2022 هانگژو متوقف شود. 
با توجه به پیشرفت سایر کشورها به ویژه کشورهای 
آسیای میانه در سال‌های اخیر و عدم مدیریت صحیح 
در برخی رشته‌های پرمدال، شاید تکرار عنوان ششمی 

دوره قبل هم بتواند عملکرد خوبی به شمار برود.
کاروان 378 نفره ایران قرار اســت در رشته‌های 
مختلفی در بازی‌های آسیایی شرکت کند. از برخی 
رشته‌ها انتظارات کسب مدال می‌رود، اما از برخی دیگر 
این انتظار وجود ندارد و آنها به دنبال شگفتی‌ســازی 
در این رویداد بزرگ آسیایی هستند. ووشو، کوراش، 
جوجیتســو، کاراته، قایقرانی آب‌های آرام، قایقرانی 
روئینگ، قایقرانی اسلالوم، وزنه‌برداری، تیراندازی، 
شمشیربازی سابر، تیروکمان، والیبال، والیبال ساحلی، 
دوچرخه‌ســواری، کبدی، شطرنج، اسکیت، بوکس، 
بســکتبال مردان، بسکتبال ســه نفره، دوومیدانی، 
هندبال، فوتبــال، تنیــس روی میــز، بدمینتون، 
تنیس، جودو، بازی‌های الکترونیک، شــیرجه، شنا، 
صخره‌نوردی، واترپلو، ســوارکاری، ژیمناســتیک 

رشته‌هایی هستند که ایران در آنها نماینده دارد. 

منهای فوتبال

بالاخره روزی که منتظرش بودیم، نمایان شد و ستاره‌های النصر در 
معیت کریس رونالدو به تهران قدم گذاشتند تا روبه‌روی قهرمان فصل 
گذشته لیگ برتر و جام حذفی قرار بگیرند. در ایران آنقدر همه تحت 
تاثیر ورود رونالدو بودند که ماجراهای خود بازی، به حاشیه رفته است. 
هر چقدر که به لحظات شروع مسابقه نزدیک می‌شویم، بدون تماشاگر 
بودن مسابقه بیشــتر توی ذوق می‌زند. جالب اینکه اینجا نه کسی 

عذرخواهی کرده و نه کسی مسئولیت این اتفاق تلخ را برعهده 
گرفته اما شب نجومی آزادی، در غیاب هواداران پرسپولیس 

رقم خواهد خورد.

شهروند   افتخاری!
تاثیری که آمــدن کریس روی ایران گذاشــت، 

باورنکردنی بود. البته که انتظار می‌رفت استقبال 
زیادی از این ستاره به عمل بیاید اما میزان 
استقبال از رونالدو، فراتر از حد انتظار بود. 
بسیاری از طرفداران این ستاره در همان 
فرودگاه جمع شــدند تا برای یک ثانیه از 
پشت شیشه اتوبوس هم که شده به او نگاه 
کنند. بعضی‌های دیگر هــم مقابل هتل 

اسپیناس تجمع کردند تا شاید فرصت 
دیدار با این سوپراســتار را به دست 
بیاورند. مدیرعامل پرسپولیس اولین 

کسی بود که با این ستاره بزرگ عکس یادگاری گرفت و البته هدیه‌ای را نیز به او داد. 
به نظر می‌رسد این میزان استقبال حتی برای خود رونالدو هم شگفت‌انگیز بوده 
است. تا حدی که او در اتوبوس نگران سلامتی هوادارانی شده بود که به شدت در هم 
فشرده شده بودند. کریس دیروز شهروند افتخاری تهران بود و البته مثل همیشه، 
نظم خوبی در استقبال از یک ســتاره در ایران برقرار نشد. او امروز برای اولین بار 
روی زمین آزادی به میدان خواهد رفت. این سومین تقابل 
رونالدو با فوتبال ایران است. او در جام جهانی 2006 
دروازه تیم ملی را باز کرد و 12 سال بعد، پنالتی‌اش را 
روبه‌روی ایران از دست داد و حالا برای نخستین بار 
در لیگ قهرمانان آسیا مقابل نماینده‌ای ایرانی به 

زمین مسابقه خواهد رفت.

تلخ‌تر   از   زهر
آمدن یک ستاره بین‌المللی به ایران، اتفاق شیرینی به 
نظر می‌رسد، اما چقدر تلخ است که او باید در یک استادیوم 
خالی به میدان برود. بدون شک حضور او می‌توانست آزادی 
را کاملا پر از جمعیت کند اما این اتفاق در بازی امروز رخ 
نخواهد داد. چراکه باشگاه پرسپولیس به خاطر یک 
گزارش توئیتری و یک پســت اینستاگرامی، در این 
بازی بدون تماشاگر خواهد بود. اتفاقی که هیچ‌کس 
بابت آن مواخذه نشد و هیچ استعفایی نیز از پس آن به 
گوش نرسید. این یک فاجعه به یاد ماندنی برای فوتبال 

ایران است.

النصر،  فقط  رونالدو   نیست
در جریان بازی امروز، باید به این نکته مهم نیز توجه کرد 
که النصر، فقط در رونالدو خلاصه نمی‌شود. آنها بازیکنی 
مثل سادیو مانه را در اختیار دارند که در بوندس‌لیگا و لیگ 
برتر انگلیس، استاد گلزنی و خلق موقعیت بوده است. آنها 

بروزوویچ را دارند که همین حالا در بین نامزدهای بردن جایزه »د بســت« فیفا 
دیده می‌شود. آنها الکس تلســا را دارند که تا همین چند ماه قبل مشغول بازی 
در یونایتد بوده است. آنها لاپورت را دارند که همین تابستان با سیتی به سه‌گانه 
دست پیدا کرده است. پس پرسپولیسی‌ها نیز همه تمرکز را روی کریس نخواهند 
گذاشت. با این حال بدون شک بازیکنان این تیم انگیزه زیادی برای انجام این بازی 
در ذهن دارند. شاید در پایان بازی، رقابت جالبی بین پرسپولیسی‌ها برای گرفتن 
 پیراهن این ستاره شکل بگیرد اما در درجه اول، گرفتن امتیاز از او خیلی مهم‌تر 

به نظر می‌رسد.

یک   نبرد   تعیین‌کننده
حتما می‌دانید که تنها یک تیم می‌تواند از دور گروهی لیگ قهرمانان به صورت 
مستقیم به مرحله بعدی برسد. تیم دوم هم تنها در صورت قرار گرفتن بین تیم‌های 
دوم صعود خواهد کرد. در نتیجه پرسپولیس برای امیدوار ماندن به صعود، به هیچ 
وجه نباید در خانه شکست بخورد. اگر آنها موفق به شکست النصر شوند که دست 
به کار بزرگی زده‌اند و راه صعودشان را حتی به عنوان تیم دوم هموار کرده‌اند. از یاد 
نبریم که این گروه، مدعی بزرگ دیگری به نام الدحیل نیز دارد که قهرمان لیگ 

قطر شده و با انگیزه‌های بسیار زیادی در این جدال حاضر خواهد شد.

بیرو   و   یک   خبر   امیدوارکننده
به نظر می‌رسد بیرو شــانس خوبی برای حضور در این مسابقه دارد و بالاخره 
توانســته از کابوس مصدومیت عبور کند. این گلر البته مشغول تمرین انفرادی 
است و در روزهای گذشته اصلا در جلسه تمرینی پرسپولیس حضور پیدا نکرده 
است. اگر بیرو برسد، شرایط برای پرسپولیس بهتر می‌شود اما مساله فقط رسیدن 
این سنگربان نیست. میزان آمادگی او نیز اهمیت زیادی دارد. شاید هم او درون 
دروازه قرار بگیرد اما نتواند تا پایان ادامه بدهد. به هر حال بیرو یک مهره کلیدی 
برای تیم یحیی به شــمار می‌رود و حضورش در این بازی اهمیت بسیار زیادی 
دارد. اگر او روی خط دروازه باشد، خیال قرمزها کمی راحت‌تر خواهد شد. در غیر 
 این صورت اما رفیعی، سنگربان اصلی ســرخ‌ها در جدال با تیم کهکشانی النصر 

خواهد بود.

بالاخره رونالدو به ايران و پرسپوليس رسيد

هيجان در سكوت آزادي

چهره به چهره

چهره‌نگاری از سه فینالیست جذاب کشتی ایران

گنگستر شهر آمل!
نگار رشیدی 

آریا رهنورد


